[image: image1.png]

 Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

31.07. 2007 г.

                                 № 13
г. Усть-Лабинск

Протокол № 20
О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 31 января 2006 года №3, протокол № 7 «О регламенте Совета Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 31 января 2006 года № 3, протокол № 7 «О регламенте Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», добавив раздел 1 «Общие положения» Регламента Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района главой 3.1 «Депутатские объединения (фракции, депутатские группы) Совета», следующего содержания:
«Депутаты могут объединяться в группы, фракции по принадлежности к избирательным объединениям, по территориальному или иному принципу. Депутатское объединение может быть образовано в составе не менее 3 депутатов и подлежит регистрации Советом. Образование депутатских объединений производится в заявительной форме. Регистрацию производит председатель Совета в журнале регистрации депутатских объединений на основании протокола организационного заседания депутатского объединения.
В протоколе организационного заседания депутатского объединения кроме констатации о создании депутатского объединения указываются сведения о составе, целях и задачах объединения, а также лицах уполномоченных выступать от имени объединения.
Депутаты могут состоять только в одном депутатском объединении, за исключением территориального. Внутренняя деятельность депутатских объединений организуется ими самостоятельно. Депутатские объединения работают в тесном контакте с постоянными комиссиями.
Председатель Совета обязан проинформировать депутатов Совета о регистрации (создании) депутатского объединения.
Депутатские объединения вправе просить предоставления слова по основным вопросам повестки дня депутатам, уполномоченным выступать от имени объединения; при прекращении прений настаивать в установленном порядке на предоставлении слова своему представителю, а также пользоваться иными правами, предусмотренными настоящим регламентом.
По требованию депутатского объединения председательствующий на сессии распространяет подготовленные этим объединением письменные материалы среди депутатов. Данные материалы должны иметь соответствующие реквизиты: дату, подпись председателя и секретаря объединения или подписи всех членов объединения.
Депутатские объединения вправе публиковать свои программы, не противоречащие Конституции Российской Федерации, законам Российской Федерации, законам Краснодарского края, нормативным правовым актам органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский района, нормативным правовым актам органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, в средствах массовой информации».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.И. Забураева.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               А.В. Вороновский

_1204111824